[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       27.03.2023

	№ 18

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Светозаревского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Светозаревского сельского поселения от 15.10.2013 № 23 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Светозаревского сельского поселения Слободского района Кировской области», на основании Устава муниципального образования Светозаревское сельское поселение, администрация Светозаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Светозаревского сельского поселения», утвержденную постановлением  администрации Светозаревского сельского поселения от 28.08.2022 № 39 следующие изменения:
           1.1.Строку 7 Паспорта программы изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Программы
общий объем финансирования – 0 тыс. рублей;

в том числе

за  счет  средств   местного  бюджета   0 тыс. рублей,  в том  числе  по  годам:

в 2022 году -   0 тыс. рублей;

в 2023 году  - 0 тыс. рублей;

            в 2024 году  - 0 тыс. рублей;
в 2025 году -   0 тыс. рублей;
            в 2026 году  - 0 тыс. рублей;
в 2027 году -   0 тыс. рублей

 1.2. в разделе 2 таблицу Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы представлены в приложении изложить в новой редакции:
«Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы представлены в приложении»

N
п/п

 Наименование
  программы,
 наименование
  показателя

Единица
измере-
ния

     Значение показателей эффективности

2022
2023
2024
2025
2026
2027
1

Формирование и ведение учета (реестр) муниципального имущества

процент

100

100

100

100

100

100

2

Государственная регистрация права муниципальной собственности-

процент

80

99

100

100

100

100

3
Землеустроительные работы по формированию земельных участков

процент

100

100

100

100

100

100

4
Поступление  в  бюджет  поселения  доходов  от  управления имуществом
Тыс.

рублей
30,0
32,0
33,0
34,0
35,0
35,0
           1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Срок реализации программы
Срок реализации программы – 2022 – 2027 годы.»

           1.4.Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию программы планируется осуществлять за счет средств бюджета поселения по приложению.

№

п/п

Мероприятия

Ответственный исполнитель

Сумма финансирования мероприятия

Источники финансирования

2022
2023
2024
2025
2026

2027

1

Техническая        инвентаризация и  оформление кадастровых паспортов на:
объекты недвижимости, составляющие муниципальную
казну;
-выявление бесхозяйные объекты     недвижимости;
-объекты, принимаемые в муниципальную собственность;
Специалист администрации

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Средства местного бюджета

2
Услуги по определению рыночной стоимости объектов
недвижимости,     находящихся    в муниципальной    собственности

Специалист администрации

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Средства местного бюджета

3

Страхование муниципального имущества

Специалист администрации

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
Средства местного бюджета

Объемы финансирования программы уточняются ежегодно при формировании бюджета поселения на очередной финансовый и плановый период.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования приведены в таблице

Статус

Наименование программы, отдельного мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2022
2023
2024
2025
2026
2027
программа

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Светозаревского сельского поселения»
ВСЕГО

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Местный бюджет

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

          1.5. Раздел 5 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» считать разделом 6.
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Настоящее постановление опубликовать в  официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Светозаревского сельского поселения                                        А.В.Соловьев